
Zarządzenie nr 31/2024 

 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 

z dnia 5 kwietnia 2024 roku 

 

w sprawie powołania Komisji ds. Znajomości Języka Polskiego w Uniwersytecie Jana 

Kochanowskiego w Kielcach oraz ustalenia zasad potwierdzania znajomości języka polskiego 

przez cudzoziemców podejmujących studia prowadzone w języku polskim 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.), § 28 ust. 1-2 oraz § 29 pkt 2 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Rektor Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach powołuje Komisję ds. Znajomości Języka 

Polskiego w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, zwaną dalej „Komisją”, której celem jest 

potwierdzanie znajomości języka polskiego przez cudzoziemców podejmujących studia prowadzone 

w języku polskim, w składzie: 

1) dr hab. Stanisław Cygan, prof. UJK – przewodniczący Komisji, 

2) dr hab. Marzena Marczewska, prof. UJK – wiceprzewodnicząca Komisji, 

3) dr hab. Alicja Gałczyńska, prof. UJK, 

4) dr Katarzyna Ostrowska, 

5) mgr Monika Jaworska. 

2. Komisja obraduje w dwuosobowym składzie z obligatoryjnym udziałem przewodniczącego lub 

wiceprzewodniczącego. 

3. Termin i skład Komisji na danym posiedzeniu wyznacza przewodniczący Komisji. 

 

§ 2 

1. Przed przystąpieniem do egzaminu zdający winien okazać dokument potwierdzający tożsamość. 

2. Egzamin przeprowadzany jest w formie pisemnej i ustnej. 

3. W przypadku pomyślnego złożenia egzaminu kandydat otrzymuje wynik pozytywny, w przeciwnym 

przypadku – wynik negatywny. 

4. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów. 

5. Z przebiegu egzaminu ustnego sporządza się protokół według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 

      do niniejszego zarządzenia. 

6. Po przeprowadzeniu egzaminu potwierdzającego znajomość języka polskiego, w przypadku 

otrzymania wyniku pozytywnego, Komisja wydaje zaświadczenie według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3 

Traci moc zarządzenie nr 112/2023 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 

7 czerwca 2023 roku w sprawie powołania Komisji ds. Znajomości Języka Polskiego w Uniwersytecie



 Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz ustalenia zasad potwierdzania znajomości języka polskiego 

przez cudzoziemców podejmujących studia prowadzone w języku polskim. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

 

prof. dr hab. Stanisław Głuszek 

 


